Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/abr./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 07/ago./2025

09:34 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE /-\DMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$90,138,966.30
$61,358,378.05

$2,691,028.13

$9,972,254.37
$10,139,743.42
$5,957,562.33
$20,000.00
$18,290,891.18
$983,854.33

$489,523.00
$6,664,849.79

$130,000.00

$6,633,839.37
$435,000.00

$120,000.00
$2,833,824.69

$20,634,967.54
$2,822,266.30
$1,351,410.29
$85,000.00

$8,282,205.55
$1,828,000.00

$123,500.00
$700,000.00
$3,505,000.00
$1,937,585.40
$1,265,100.00

$350,100.00
$915,000.00
$0.00
$2,274,250.00

$2,992,026.68
-$147,608.97

$1,729,778.54

$50,000.00
$1,307,857.11
$52,000.00
$0.00
$4,775,225.19
$362,976.00

$200,000.00
$2,061,198.69

$26,900.00

$661,728.29
$507,172.00

$0.00
$955,250.21

$6,756,599.71
$3,313,186.71
$1,569,799.00

$23,400.00

$49,898.00
-$31,000.00

-$34,000.00
$40,000.00
$800,000.00
$1,025,316.00
$8,284,760.00

$7,234,760.00
$550,000.00
$500,000.00
$275,190.00

$93,130,992.98
$61,210,769.08

$4,420,806.67

$10,022,254.37
$11,447,600.53
$6,009,562.33
$20,000.00
$23,066,116.37
$1,346,830.33

$689,523.00
$8,726,048.48

$156,900.00

$7,295,567.66
$942,172.00

$120,000.00
$3,789,074.90

$27,391,567.25
$6,135,453.01
$2,921,209.29
$108,400.00

$8,332,103.55
$1,797,000.00

$89,500.00
$740,000.00
$4,305,000.00
$2,962,901.40
$9,549,860.00

$7,584,860.00
$1,465,000.00

$500,000.00
$2,549,440.00

$22,466,595.67
$16,702,442.71

$1,598,276.10

$191,449.39
$2,319,949.03
$1,654,478.44
$0.00
$7,136,297.86
$442,727.47

$228,294.91
$2,761,328.30

$43,439.75

$2,260,114.19
$403,694.60

$38,500.00
$958,198.64

$8,112,768.57
$2,190,226.45
$1,221,925.71

$0.00

$267,426.78
$370,287.35

$0.00
$248,715.19
$2,392,536.40
$1,421,650.69
$7,895,105.17

$7,234,760.00
$502,785.17
$157,560.00
$753,798.19

$22,466,595.67
$16,702,442.71

$1,598,276.10

$191,449.39
$2,319,949.03
$1,654,478.44
$0.00
$6,538,895.96
$409,797.09

$213,360.15
$2,138,151.39

$8,210.75

$2,383,648.87
$402,444.59

$38,500.00
$944,783.12

$8,033,469.70
$1,991,247.01
$1,330,735.65

$0.00

$267,426.78
$483,612.98

$0.00
$248,715.19
$2,290,081.40
$1,421,650.69
$7,885,470.17

$7,234,760.00
$493,150.17
$157,560.00
$725,510.20

$70,664,397.31
$44,508,326.37

$2,822,530.57

$9,830,804.98
$9,127,651.50
$4,355,083.89
$20,000.00
$15,929,818.51
$904,102.86

$461,228.09
$5,964,720.18

$113,460.25

$5,035,453.47
$538,477.40

$81,500.00
$2,830,876.26

$19,278,798.68
$3,945,226.56
$1,699,283.58
$108,400.00

$8,064,676.77
$1,426,712.65

$89,500.00
$491,284.81
$1,912,463.60
$1,541,250.71
$1,654,754.83

$350,100.00
$962,214.83
$342,440.00
$1,795,641.81




Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/abr./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 07/ago./2025

hora de Impresion| 09:34 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $345,900.00 $74,000.00 $419,900.00 $86,810.19 $92,210.20 $333,089.81
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $55,350.00 $30,000.00 $85,350.00 $33,187.99 $4,999.99 $52,162.01
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,800,000.00 $0.00 $1,800,000.00 $542,200.00 $542,200.00 $1,257,800.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $73,000.00 $171,190.00 $244,190.00 $91,600.01 $86,100.01 $152,589.99

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

$22,837,877.78
$22,837,877.78
$6,700,000.00
$6,700,000.00

-$1,700,000.00
-$1,700,000.00
$6,700,000.00
$6,700,000.00

$21,137,877.78
$21,137,877.78
$13,400,000.00
$13,400,000.00

$3,862,516.38
$3,862,516.38
$1,827,273.00
$1,827,273.00

$3,862,516.38
$3,862,516.38
$1,827,273.00
$1,827,273.00

$17,275,361.40

$17,275,361.40
$11,572,727.00
$11,5672,727.00

Total del Egreso

$162,142,052.80

$28,083,801.58

$190,225,854.38

$52,054,354.84

$51,339,731.08

$138,171,499.54

C. JOSE MANUEL JIMENEZ FUENTES
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C. ROCIO ROQUE GOMEZ
ENCARGADA DE TESORERIA

LIC. MARIA DEL ROCIO SANDOVAL AVELAR
SINDICO MUNICIPAL




