



MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/abr./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 07/ago./2025

hora de Impresión 09:34 a. m.

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
SERVICIOS PERSONALES	\$90,138,966.30	\$2,992,026.68	\$93,130,992.98	\$22,466,595.67	\$22,466,595.67	\$70,664,397.31
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$61,358,378.05	-\$147,608.97	\$61,210,769.08	\$16,702,442.71	\$16,702,442.71	\$44,508,326.37
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$2,691,028.13	\$1,729,778.54	\$4,420,806.67	\$1,598,276.10	\$1,598,276.10	\$2,822,530.57
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$9,972,254.37	\$50,000.00	\$10,022,254.37	\$191,449.39	\$191,449.39	\$9,830,804.98
SEGURIDAD SOCIAL	\$10,139,743.42	\$1,307,857.11	\$11,447,600.53	\$2,319,949.03	\$2,319,949.03	\$9,127,651.50
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$5,957,562.33	\$52,000.00	\$6,009,562.33	\$1,654,478.44	\$1,654,478.44	\$4,355,083.89
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$20,000.00	\$0.00	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$18,290,891.18	\$4,775,225.19	\$23,066,116.37	\$7,136,297.86	\$6,538,895.96	\$15,929,818.51
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$983,854.33	\$362,976.00	\$1,346,830.33	\$442,727.47	\$409,797.09	\$904,102.86
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$489,523.00	\$200,000.00	\$689,523.00	\$228,294.91	\$213,360.15	\$461,228.09
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$6,664,849.79	\$2,061,198.69	\$8,726,048.48	\$2,761,328.30	\$2,138,151.39	\$5,964,720.18
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$130,000.00	\$26,900.00	\$156,900.00	\$43,439.75	\$8,210.75	\$113,460.25
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$6,633,839.37	\$661,728.29	\$7,295,567.66	\$2,260,114.19	\$2,383,648.87	\$5,035,453.47
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$435,000.00	\$507,172.00	\$942,172.00	\$403,694.60	\$402,444.59	\$538,477.40
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$120,000.00	\$0.00	\$120,000.00	\$38,500.00	\$38,500.00	\$81,500.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$2,833,824.69	\$955,250.21	\$3,789,074.90	\$958,198.64	\$944,783.12	\$2,830,876.26
SERVICIOS GENERALES	\$20,634,967.54	\$6,756,599.71	\$27,391,567.25	\$8,112,768.57	\$8,033,469.70	\$19,278,798.68
SERVICIOS BÁSICOS	\$2,822,266.30	\$3,313,186.71	\$6,135,453.01	\$2,190,226.45	\$1,991,247.01	\$3,945,226.56
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$1,351,410.29	\$1,569,799.00	\$2,921,209.29	\$1,221,925.71	\$1,330,735.65	\$1,699,283.58
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$85,000.00	\$23,400.00	\$108,400.00	\$0.00	\$0.00	\$108,400.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$8,282,205.55	\$49,898.00	\$8,332,103.55	\$267,426.78	\$267,426.78	\$8,064,676.77
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$1,828,000.00	-\$31,000.00	\$1,797,000.00	\$370,287.35	\$483,612.98	\$1,426,712.65
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$123,500.00	-\$34,000.00	\$89,500.00	\$0.00	\$0.00	\$89,500.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	\$700,000.00	\$40,000.00	\$740,000.00	\$248,715.19	\$248,715.19	\$491,284.81
SERVICIOS OFICIALES	\$3,505,000.00	\$800,000.00	\$4,305,000.00	\$2,392,536.40	\$2,290,081.40	\$1,912,463.60
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,937,585.40	\$1,025,316.00	\$2,962,901.40	\$1,421,650.69	\$1,421,650.69	\$1,541,250.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,265,100.00	\$8,284,760.00	\$9,549,860.00	\$7,895,105.17	\$7,885,470.17	\$1,654,754.83
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$350,100.00	\$7,234,760.00	\$7,584,860.00	\$7,234,760.00	\$7,234,760.00	\$350,100.00
AYUDAS SOCIALES	\$915,000.00	\$550,000.00	\$1,465,000.00	\$502,785.17	\$493,150.17	\$962,214.83
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$500,000.00	\$500,000.00	\$157,560.00	\$157,560.00	\$342,440.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$2,274,250.00	\$275,190.00	\$2,549,440.00	\$753,798.19	\$725,510.20	\$1,795,641.81



Usr: Supervisor
 Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
 Del 01/abr./2025 Al 30/jun./2025
 (Cifras en Pesos)

Fecha y | 07/ago./2025
 hora de Impresión | 09:34 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$345,900.00	\$74,000.00	\$419,900.00	\$86,810.19	\$92,210.20	\$333,089.81
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$55,350.00	\$30,000.00	\$85,350.00	\$33,187.99	\$4,999.99	\$52,162.01
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,800,000.00	\$0.00	\$1,800,000.00	\$542,200.00	\$542,200.00	\$1,257,800.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$73,000.00	\$171,190.00	\$244,190.00	\$91,600.01	\$86,100.01	\$152,589.99
INVERSIÓN PÚBLICA	\$22,837,877.78	-\$1,700,000.00	\$21,137,877.78	\$3,862,516.38	\$3,862,516.38	\$17,275,361.40
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$22,837,877.78	-\$1,700,000.00	\$21,137,877.78	\$3,862,516.38	\$3,862,516.38	\$17,275,361.40
DEUDA PÚBLICA	\$6,700,000.00	\$6,700,000.00	\$13,400,000.00	\$1,827,273.00	\$1,827,273.00	\$11,572,727.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$6,700,000.00	\$6,700,000.00	\$13,400,000.00	\$1,827,273.00	\$1,827,273.00	\$11,572,727.00
Total del Egreso	\$162,142,052.80	\$28,083,801.58	\$190,225,854.38	\$52,054,354.84	\$51,339,731.08	\$138,171,499.54

 C. JOSE MANUEL JIMENEZ FUENTES
 PRESIDENTE MUNICIPAL

 LIC. MARIA DEL ROCIO SANDOVAL AVELAR
 SINDICO MUNICIPAL

 L.C. ROCIO ROQUE GOMEZ
 ENCARGADA DE TESORERIA